[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2016 года                                                                                                                № 2816
Об установлении предельного

уровня соотношения  средней

заработной платы руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных организаций города

Югорска, и средней заработной платы

работников списочного состава (без

учета руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера)

этих организаций

В соответствии со статьей 145  Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города  Югорска, и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) этих организаций, формируемый за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемый за календарный год  согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в  официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города  Югорска                                                                                                   Р.З. Салахов

Приложение

к постановлению

                                                                                                      администрации города Югорска

                                                                                                           от 17 ноября 2016 года № 2816
Предельный уровень соотношения  средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города  Югорска, и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) этих организаций

	№ п/п
	Наименование отрасли бюджетной сферы
	Предельный уровень соотношения заработной платы

	1
	Муниципальные унитарные предприятия, за исключением предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	3

	2
	Муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	4

	3
	Муниципальные образовательные учреждения

	4

	4
	Муниципальные учреждения культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и иных отраслей и сфер деятельности

	3

«В регистр»